

Handläggare
Clas Cederlid
Telefon: 0850823326

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2018-02-01

Införa kameraövervakning i västra Söderort – motion från (M)

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen.

Sammanfattning

Johan Nilsson och Lars Svärd båda (M) har lämnat en motion om att införa kameraövervakning i västra Söderort. I motionen föreslås att kommunfullmäktige aktivt ska verka för utökad kameraövervakning i västra Söderort och att de olika stadsdelsområdena ska vara polisen behjälplig med att föreslå platser utifrån lokalkännedom.

Förvaltningen ställer sig positiv till motionärernas förslag att samverka och vara polisen behjälplig med att föreslå lämpliga platser för eventuell kameraövervakning utifrån lokalkännedom.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. Ärendet har samverkats med fackliga organisationer 16 januari 2018.

Ärendet

I motionen från moderaterna beskrivs att trygghetsarbetet är en central del för en storstad som Stockholm, att invånarna känner trygghet i sin närmiljö. Samtidigt begås det fler brottsliga handlingar som är svårutredda för polisen. Polisens försök med tillfällig kameraövervakning i Västerort har varit lyckat, enligt motionärerna. Efter oroligheter i västra söderort så som Sätra, Bredäng, Älvsjö, Västertorp och Fruängen anser motionärerna att det även är lämpligt att kameraövervaka centrala och våldsutsatta platser i västra söderort. Motionärerna skriver att kameraövervakning bara är en del av flera medel för att minska

kriminalitet och öka tryggheten samt att kameraövervakning inte alltid hindrar brottslighet men underlättar efterföljande brottsutredning. Det är polisen som fattar beslut om de vill använda kameraövervakning och det är Länsstyrelsen som beviljar tillstånd för övervakningen. Motionärerna föreslår att staden med den lokalkännedom och de data de besitter ska vara polisen behjälpliga med att föreslå lämpliga platser för kameraövervakning.

Förvaltningens synpunkter och bedömning

Trygghetsarbetet är prioriterat i staden och i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde. Hägersten-Liljeholmen är ett förhållandevis tryggt stadsdelsområde och den genomsnittliga tryggheten ligger över genomsnittet i Stockholms stad. Tryggheten och den upplevda utsattheten varierar dock mellan olika stadsdelar.

Förvaltningen arbetar med flera olika åtgärder för att förhindra brottslighet och skapa trygghet i utsatta områden. Under 2018 planeras ytterligare insatser så som närmiljövandringar, föräldravandringar, att förbättra den fysiska miljön i området samt en förbättrad information och kommunikation mellan förvaltningen, polis och invånare. Som beskrivs i motionen så hindrar inte alltid kameraövervakning brottslighet men kan vara ett av flera medel för att minska kriminalitet och öka trygghet samt kan ha en stor betydelse för polisens fortsatta brottsutredningar.

Förvaltningen har en samverkansöverenskommelse med lokalpolisområde Skärholmen där vi gemensamt arbetar med trygghetsskapande åtgärder. Som ytterligare en i raden av åtgärder ställer sig förvaltningen positiv till förslaget att vara polisen behjälplig med att föreslå platser för eventuell kameraövervakning utifrån förvaltningens lokalkännedom.

Bilaga

Remissunderlag

Hägersten-Liljeholmen stadsdelsförvaltning
Avdelningen för samhällsplanering

Telefonvägen 30, plan 9
Box 490
129 04 Hägersten
Telefon 0850823326
Växel 08-508 220 00
Fax 08-508 22 099
hagersten-liljeholmen@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp (Huvudansvarig)	2018-01-15
Linda Palo (Ansvarig)	2018-01-15